
 

 

            2022 年 5 月 2日 

 

フジパン株式会社 

 

 

製品価格改定のお知らせ 

 

 

フジパン株式会社（本社：愛知県名古屋市、代表取締役社長：安田智彦）は、2022 年 7 月 1 日（金）納

品分より、一部の製品価格を改定致します。 

 

 北米小麦主産地の不作影響やウクライナ情勢等による供給懸念に伴う小麦国際相場の高騰などに

よって、2022 年 4 月より、政府からの輸入小麦の売り渡し価格が主要銘柄平均で 17.3％の引き上げ

を行うことを公表しました。輸入小麦の売り渡し価格は、昨年 10 月の 19％引き上げに続いて二期連

続の値上がりとなります。 

また、油脂類、糖類、レーズンなど、世界的な需要拡大や主産地での天候不順によって、国際価格が

大幅に高騰しております。 

 

当社といたしましても、全社を挙げて合理化と経費節減を推進してまいりましたが、企業努

力だけでコスト上昇分を吸収することは極めて困難であり、安定した製品供給のためには、価

格改定せざるを得ないと判断しました。 

 なお、一部製品については価格を据え置いております。 

 

今後とも、お客様に安全で安心してお召し上がりいただける製品を安定的にお届けしてまいりますの

で、何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。  

 

記 

 

1．対象製品および改定率 

    

 

 

 

 

 

2. 改定日 

   2022 年 7 月 1日納品分より 

以 上 

  主な対象製品 改定率 

 食パン  本仕込食パン など 平均 6～8％ 

 食卓ロール  ネオバターロール、生ろぉる など 平均 5～9％ 

 菓子パン  特撰メロンパン、スナックサンド など 平均 3～8％ 

 洋菓子・和菓子  スペースアポロ、おいしい蒸しパン など 平均 3～6％ 


